DECRETO Nº 3323

ALTERA O ARTIGO 1º DO DECRETO Nº 3216/75.

FRANCISCO ROSSI DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Osasco, usando

de suas atribuições legais, decreta:

Art. 1º - O artigo 1º do Decreto nº 3216, de 17 de abril de 1975, passa a ter a

seguinte redação:

"Art. 1º - Fica estabelecido que no Município, o dia 23 de abril, de cada ano, será

tido como o Dia do Umbandista, visando sobretudo a reunião dos seus adeptos e

manutenção da tradição".

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Osasco, 1º de outubro de 1975.

FRANCISCO ROSSI DE ALMEIDA

Prefeito